
COMMISSARIO DELEGATO

PER GLI INTERVENTI URGENTI DI PROTEZIONE CIVILE CONNESSI AL

DISINNESCO DI UN ORDIGNO BELLICO INESPLOSO NEL TERRITORIO DEL

COMUNE DI VIGENZA

O.C.D.P.C. n. 162 del 31/3/2014

ORDINANZA N. 53

OGGETTO: Approvazione della maggiore spesa per rimborso costi derivanti da prescrizioni

militari relative allo svuotamento depositi di carburanti.

IL COMMISSARIO DELEGATO

PREMESSO CHE:

• a seguito del ritrovamento di un ordigno bellico inesploso, la Regione Veneto, con nota

dell'11 dicembre 2013, ha richiesto la dichiarazione dello stato di emergenza e con nota del

20 febbraio 2014 è stato trasmesso il "Piano Operativo di evacuazione per disinnesco

ordigno bellico", da cui risulta che l'ordigno bellico ritrovato nell'area dell'ex aeroporto

militare di Vicenza "Dal Molin" deve essere necessariamente disinnescato sul luogo di

ritrovamento e che nel raggio di eventuale deflagrazione sono presenti abitazioni dei comuni

di Vicenza, Costabissara (VI) e Caldogno (VI), nonché il presidio ospedaliero principale del

territorio vicentino ed altre strutture sensibili e strategiche, oltre alla antistante base militare

statunitense;

• con delibera del Consiglio dei Ministri del 14 marzo 2014 è stato dichiarato, per centottanta

giorni, lo stato di emergenza nel territorio della provincia di Vicenza in conseguenza del

ritrovamento dell'ordigno bellico inesploso da 4.000 libbre, caricato con 1.800 kg. di

esplosivo e dotato di tre spolette di cui due armate, assegnando per l'attuazione degli

interventi la somma di € 1.400.000,00;

• con Ordinanza n. 162, in data 31 marzo 2014 della Presidenza del Consiglio dei Ministri-

Capo del Dipartimento della Protezione Civile, di intesa con la Regione del Veneto, è stato

nominato il Sindaco di Vicenza Commissario delegato per fronteggiare le esigenze

straordinarie ed urgenti di salvaguardia della pubblica e privata incolumità, connesse alle

operazioni di disinnesco dell'ordigno, nonché per il coordinamento delle attività previste nel

Piano operativo di evacuazione per il disinnesco del predetto ordigno bellico, trasmesso con

la nota della Regione Veneto del 20 febbraio 2014, attraverso il concorso dei Comuni di

Vicenza, Costabissara e Caldogno, della Provincia di Vicenza, della Prefettura di Vicenza,

delle strutture organizzative della Regione Veneto, delle associazioni di volontariato di

protezione civile, nonché di tutte le strutture operative del Servizio Nazionale di Protezione

Civile, secondo quanto previsto dall'articolo 1 della citata Ordinanza;

• ai sensi dell'alt. 1, comma 4 dell'Ordinanza n. 162/2014 della Presidenza del Consiglio dei

Ministri-Capo del Dipartimento della Protezione Civile, il Commissario delegato per

l'espletamento delle attività previste nel Piano può costituire apposita struttura tecnica,

apposito comitato interistituzionale volto al coordinamento delle attività di competenza degli

enti coinvolti per le finalità individuate dalla citata Ordinanza, nonché nominare soggetti

attuatori ai quali affidare l'adozione di provvedimenti gestionali oltre allo svolgimento, per

materie omogenee, delle attività finalizzate al superamento della situazione di criticità

correlata alle attività di disinnesco dell'ordigno bellico;

Ordinanza n. 53 1



COMMISSARIO DELEGATO

PER GLI INTERVENTI URGENTI DI PROTEZIONE CIVILE CONNESSI AL

DISINNESCO DI UN ORDIGNO BELLICO INESPLOSO NEL TERRITORIO DEL

COMUNE DI VIGENZA

O.C.D.P.C n. 162 del 31/3/2014

• con Ordinanza commissariale n. 1 in data 4 aprile 2014 il Commissario delegato ha

provveduto alla nomina dei soggetti attuatori di cui all'art. 1 comma 4 dell' Ordinanza n.

162 in data 31 marzo 2014 della Presidenza del Consiglio dei Ministri-Capo del

Dipartimento della Protezione Civile;

• con ordinanza commissariale n. 2 in data 8 aprile 2014 il Commissario delegato ha

individuato la struttura tecnica commissariale di cui all'art. 1 comma 4 dell' Ordinanza n.

162 in data 31 marzo 2014 della Presidenza del Consiglio dei Ministri-Capo del

Dipartimento della Protezione Civile;

• con Ordinanza commissariale n. 3 in data 8 aprile 2014 il Commissario delegato ha preso

atto del Piano Operativo di evacuazione per disinnesco ordigno bellico rinvenuto nel

territorio del Comune di Vicenza, per la cui attuazione sono state assegnate con

deliberazione del Consiglio dei Ministri in data 14 marzo 2014 risorse finanziarie per €

1.400.000,00;

VISTO:

• il Piano Operativo di evacuazione che prevede, tra l'altro, lo svolgimento di attività di messa

in sicurezza di distributori di carburante siti nell'area interessata;

CONSIDERATO:

• l'articolo 1 comma 2 dell'O.C.D.P.C. n. 162/2014 secondo il quale il Commissario provvede

al coordinamento delle attività previste nel Piano Operativo di evacuazione attraverso il

concorso, tra l'altro, dei Comuni di Vicenza, Caldogno e Costabissara;

• che nell'ambito dell'area interessata dalle operazioni, in particolare in Strada S. Antonino vi

sono due impianti di distribuzione di carburante dì proprietà del signor Pigato Romano di

Vicenza, per i quali le Autorità Militari hanno prescritto l'obbligo di svuotamento di tutte le

cisterne di GPL, benzine e gasoli per il giorno 25 aprile 2014 emanato con Ordinanza

Commissariale n. 15 del 14/4/2014;

• l'imminenza dell'evento di disinnesco, la cui data è stata fissata per il giorno 25 aprile 2014

in sede di incontro degli enti coinvolti avvenuto presso la Prefettura di Vicenza il 17 marzo

2014 e comunicata con Ordinanza del Prefetto di Vicenza n. 18516 del 14/4/2014;

VISTO:

• la nota via mail in data 23/4/2014 del signor Pigato Romano di Vicenza, proprietario degli

impianti di carburante, con la quale sono stati inviati i preventivi relativi alle operazioni di

svuotamento delle cisterne di GPL, benzine e gasoli e successiva messa in funzione dei due

impianti ENI di proprietà siti in Strada Sant'Antonino;

• i preventivi presentati dalle ditte Basso srl di Dueville (VI) e Bernardini srl di Modena,

incaricate dalla proprietà per la manutenzione degli impianti, secondo i quali lo svuotamento

e successiva messa in funzione di complessive 10 cisterne di benzine e gasolio comporta un

costo complessivo di € 10.000,00 + IVA 22%; mentre lo svuotamento e messa in funzione

Ordinanza n. 53 ?



COMMISSARIO DELEGATO

PER GLI INTERVENTI URGENTI DI PROTEZIONE CIVILE CONNESSI AL

DISINNESCO DI UN ORDIGNO BELLICO INESPLOSO NEL TERRITORIO DEL

COMUNE DI VIGENZA

O.C.D.P.C. n. 162 del 31/3/2014

del serbatoio GPL comporta un costo complessivo di € 4.680,00 + IVA 22%. L'importo è

ritenuto congnio dal soggetto attuatore gestionale del Piano operativo;

VISTA la propria ordinanza n. 35 in data 24.4.2014 con la quale, sulla base dei predetti preventivi,

è stata approvata la spesa complessiva di € 17.909,60 (IVA compresa), da corrispondere al Sig.

Pigato Romano, quale rimborso dei costi diretti sostenuti dovuti a prescrizioni militari inerenti lo

svuotamento dei depositi di carburanti degli impianti distributori di proprietà siti in strada

S.Antonino;

VISTA la documentazione presentata a consuntivo dal Sig. Pigato con note via e-mail in data 25

luglio 2014, dalla quale risulta una maggiore spesa di € 14.432,60 (IVA compresa) dovuta ai costi

sostenuti per lo smaltimento in discarica dei liquidi, la pulizia di 10 passi d'uomo e la spesa

sostenuta per l'acquisto dei carburanti smaltiti, non considerati all'atto del preventivo, così

risultante:

SMALTIMENTO IN DISCARICA LT. 6.940 DI GASOLI,

BENZINE ED ACQUA AD € 0,50/LT - PULIZIA 10 PASSI

D'UOMO

RIMBORSO DEL COSTO DI CIRCA LT. 6.000 DI

CARBURANTI AL PREZZO MEDIO BENZINA,

GASOLIO E BLU DIESEL DI € 1,360/LT COME DA

FATTURA ENIN. 20255149 DEL 26.4.2014

TOTALE MAGGIORE SPESA (iva compresa)

€ 4.477,40

€ 9.955,20

€ 14.432,60

RITENUTO pertanto che sia da rimborsare la predetta maggiore spesa sostenuta dal Sig. Pigato

Romano e opportunamente documentata, dovuta ai maggiori costi non previsti in sede di preventivo

e sostenuti in seguito a prescrizioni militari inerenti lo svuotamento dei depositi di carburante degli

impianti distributori di proprietà siti in Strada S. Antonino in occasione del disinnesco dell'ordigno

bellico;

CONSIDERATO CHE PER QUANTO RIGUARDA LE ENTRATE DELLE RISORSE

FINANZIARIE:

• l'art. 1 comma 3 della Delibera del Consiglio dei Ministri in data 14 marzo 2014 prevede

l'utilizzo del Fondo per le emergenze nazionali di cui all'art. 5, comma 5-quinquies della L.

24 febbraio 1992, n. 225;

• l'art. 3 comma 2 dell'O.C.D.P.C. n. 162/2014 autorizza l'apertura di una apposita contabilità

speciale intestata al Commissario delegato ai sensi della L. 225/92 per l'importo di €

1.400.000,00;

• con nota del M.E.F. in data 10/4/2014 prot. n. 35483 è stata comunicata l'autorizzazione alla

Banca d'Italia all'apertura della contabilità speciale n. 5813 presso la Tesoreria dello Stato di

Verona;

Ordinanza n. 53



COMMISSARIO DELEGATO

PER GLI INTERVENTI URGENTI DI PROTEZIONE CIVILE CONNESSI AL

DISINNESCO DI UN ORDIGNO BELLICO INESPLOSO NEL TERRITORIO DEL

COMUNE DI VIGENZA

O.C.D.P.C. n. 162 del 31/3/2014

• con nota della Banca d'Italia- filiale di Verona è stata comunicata in data 11/4/2014

l'apertura della contabilità speciale n. 5813 intestata al "Commissario delegato Sindaco

Comune di Vicenza - O.C.D.P.C. 162-14";

CONSIDERATO CHE PER QUANTO RIGUARDA LE USCITE DELLE RISORSE

FINANZIARIE:

• sono già state impegnate le risorse indicate nell'allegato A - quadro economico della

contabilità speciale n. 5813, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente

provvedimento;

RITENUTO:

• di procedere all'assunzione dell'impegno di spesa dell'importo complessivo di € 14.432,60,

IVA compresa, per il rimborso dei costi derivanti da prescrizioni, secondo le disposizioni

dell'O.C.D.P.C. n. 162/2014 e come risulta dal Piano Operativo, Area H riga 7;

VISTI:

• l'Ordinanza della Presidenza del Consiglio dei Ministri-Capo del Dipartimento della

Protezione Civile n. 162, in data 31 marzo 2014;

• i precedenti provvedimenti commissariali;

DISPONE

ART. 1

(Approvazione spesa)

Di approvare, per i motivi indicati in premessa, la maggiore spesa complessiva di € 14.432,60, IVA

compresa, da corrispondere al signor Pigato Romano - Via Marosticana 51-36100 Vicenza - CF

PGTRMN31R12H829M P. IVA 00248680241, quale rimborso dei costi diretti sostenuti dovuti a

prescrizioni militari inerenti lo svuotamento dei depositi di carburante degli impianti distributori di

proprietà siti in Strada S. Antonino, secondo quanto previsto dal Piano Operativo area H riga 7.

ART. 2

(Impegno della spesa)

Di impegnare l'importo complessivo di € 14.432,60, IVA compresa, per il rimborso della spesa di

cui all'arti, rientrante nel Piano Operativo (area H riga 7) e nel limite di spesa di cui all'art. 3

Ordinanza n. 53



COMMISSARIO DELEGATO

PER GLI INTERVENTI URGENTI DI PROTEZIONE CIVILE CONNESSI AL

DISINNESCO DI UN ORDIGNO BELLICO INESPLOSO NEL TERRITORIO DEL

COMUNE DI VICENZA

O.C.D.P.C. n. 162 del 31/3/2014

dell'O.C.D.P.C. n. 162/2014, come riportato nell'allegato A - quadro economico della contabilità

speciale n. 5813, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

ART.3

(Pubblicazione)

La presente Ordinanza commissariale sarà pubblicata sull'Albo Pretorio dei Comuni di Vicenza,

Caldogno e Costabissara e Amministrazione Provinciale di Vicenza, nonché sui siti informatici dei

predetti enti sezione "Amministrazione Trasparente".

Vicenza,

VISTO:

IL SOGGET

ing. Die

IL COMMISSARIO DELEGATO

SINDACÒ^DEL COMUNE DI VICEHZ;

Vai

IONALE

rGETTO ATTUATORE FINANZIARIO

luro Bellesia

Ordinanza n. 53



C
O
M
M
I
S
S
A
R
I
O
D
E
L
E
G
A
T
O

P
E
R
G
L
I
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I
U
R
G
E
N
T
I
D
I
P
R
O
T
E
Z
I
O
N
E
C
I
V
I
L
E
C
O
N
N
E
S
S
I
A
L

D
I
S
I
N
N
E
S
C
O

D
I
U
N
O
R
D
I
G
N
O
B
E
L
L
I
C
O
I
N
E
S
P
L
O
S
O
N
E
L
T
E
R
R
I
T
O
R
I
O

D
E
L
C
O
M
U
N
E

D
I
V
I
G
E
N
Z
A

O
.
C
.
D
.
P
.
C
.

n
.
1
6
2

d
e
l
3
1
/
3
/
2
0
1
4

C
o
n
t
a
b
i
l
i
t
à
S
p
e
c
i
a
l
e
n
.
5
8
1
3

A
l
l
e
g
a
t
o

A
)

a
l
l
'
O
r
d
i
n
a
n
z
a
C
o
m
m
l
m
a
x
i
a
l
e

n
.
5
3

r
e
s
o
c
o
n
t
o
c
o
n
t
a
b
i
l
e
O
G
D
F
C

n
.
1
6
2

-
3
1
/
0
3
/
2
0
1
4

E
N
T
R
A
T
E

t
i
p
o
l
o
g
i
a

1

S
T
A
N
Z
I
A
M
E
N
T
O
O
r
d
i
n
a
n
z
a
d
e
l

c
a
p
o
D
i
p
a
r
t
i
m
e
n
t
o

d
e
l
l
a

j
r
o
t
e
z
j
o
n
e
C
i
v
O
e
n
.
1
6
2
d
e
l

3
1
/
0
3
/
2
0
1
4

a
c
c
e
r
t
a
m
e
n
t
o

1
.
4
0
0
.
0
0
0
,
0
0

r
i
s
c
o
s
s
i
o
n
e

1
.
4
0
0
.
0
0
0
,
0
0

U
S
C
I
T
E

u
a
r
t
M
z
n
i

p
r
o
v
v
e
d
i
m
e
n
t
o

O
r
d
i
n
a
n
z
a

n
.
4

-
I
n
c
a
r
i
c
o
p
e
r
l
o

s
v
o
l
g
i
m
e
n
t
o
d
i
a
t
t
i
v
i
t
à
p
e
r
l
a

c
o
m
p
o
s
i
z
i
o
n
e
d
e
l
l
a
c
o
m
u
n
i
c
a
z
i
o
n
e

r
e
l
a
t
i
v
a
a
l
l
'
e
v
a
c
u
a
z
i
o
n
e
d
e
l
l
a

p
o
p
o
l
a
z
i
o
n
e
p
e
r
d
i
s
i
n
n
e
s
c
o
o
r
d
i
g
n
o

b
e
l
l
i
c
o
.

O
r
d
i
n
a
n
z
a

n
.
5

-
A
f
f
i
d
a
m
e
n
t
o
d
e
l

s
e
r
v
i
z
i
o
d
i
c
a
l
l
-
c
e
n
t
e
r
p
e
r

l
'
a
t
t
i
v
i
t
à
d
i

c
o
m
u
n
i
c
a
z
i
o
n
e

e
i
n
f
o
r
m
a
z
i
o
n
e
a
i

c
i
t
t
a
d
i
n
i
i
n
m
e
r
i
t
o
a
l
l
'
e
v
a
c
u
a
z
i
o
n
e

d
e
l
l
a
p
o
p
o
l
a
z
i
o
n
e
p
e
r
d
i
s
i
n
n
e
s
c
o

o
r
d
i
g
n
o

b
e
l
l
i
c
o
.

O
r
d
i
n
a
n
z
a

n
.
6

-
A
c
q
u
i
s
t
o
g
a
z
e
b
o

i
n
f
o
r
m
a
t
i
v
i
t
r
a
m
i
t
e

il
m
e
r
c
a
t
o

el
et
tr
on
ic
o

C
O
N
S
I
P
.

O
r
d
i
n
a
n
z
a

n
.
7

-
S
e
r
v
i
z
i
o
d
i
s
t
a
m
p
a
e

c
o
n
s
e
g
n
a
d
i
m
a
t
e
r
i
a
l
e
d
i
v
u
l
g
a
t
i
v
o
p
e
r

l
a
c
o
m
u
n
i
c
a
z
i
o
n
e
e
i
n
f
o
r
m
a
z
i
o
n
e

a
i

c
i
t
t
a
d
i
n
i
i
n
m
e
r
i
t
o
a
l
l
'
e
v
a
c
u
a
z
i
o
n
e

d
e
l
l
a
p
o
p
o
l
a
z
i
o
n
e
p
e
r
d
i
s
i
n
n
e
s
c
o

o
r
d
i
g
n
o

b
e
l
l
i
c
o
.

O
r
d
i
n
a
n
z
a

n
.
8

-
A
f
f
i
d
a
m
e
n
t
o
d
e
l

s
e
r
v
i
z
i
o
d
i
t
r
a
d
u
z
i
o
n
e
d
e
l
m
a
t
e
r
i
a
l
e

i
n
f
o
r
m
a
t
i
v
o
r
e
l
a
t
i
v
o

al
l'

at
ti

vi
tà

d
i

c
o
m
u
n
i
c
a
z
i
o
n
e
e
i
n
f
o
r
m
a
z
i
o
n
e

a
i

c
i
t
t
a
d
i
n
i
i
n
m
e
r
i
t
o
a
l
l
'
e
v
a
c
u
a
z
i
o
n
e

O
r
d
i
n
a
n
z
a
n
.
9

-
I
n
c
a
r
i
c
o
p
e
r
l
a

p
r
o
d
u
z
i
o
n
e
d
i
u
n
o
s
p
o
t
t
e
l
e
v
i
s
i
v
o

r
i
g
u
a
r
d
a
n
t
e
l
'
o
p
e
r
a
z
i
o
n
e
d
i

e
v
a
c
u
a
z
i
o
n
e
d
e
l
l
a
p
o
p
o
l
a
z
i
o
n
e
p
e
r

d
i
s
i
n
n
e
s
c
o
o
r
d
i
g
n
o

be
ll
ic
o.

i
m
p
o
r
t
o

4
.
9
7
7
,
6
0

1
8
.
2
7
5
,
6
0

2
.
2
5
7
,
1
2

2
4
.
4
0
0
,
0
0

3
.
0
7
4
,
4
0

6
.
3
4
4
,
0
0

L
t
i
u
r
u
r
i
l
B
U
i
I
T
A

A

I
M
P
E
G
N
A
R
E

1
.
3
9
5
.
0
2
2
,
4
0

1
.
3
7
6
.
7
4
6
,
8
0

1
.
3
7
4
.
4
8
9
,
6
8

1
.
3
5
0
.
0
8
9
,
6
8

1
.
3
4
7
.
0
1
5
,
2
8

1
.
3
4
0
.
6
7
1
,
2
8

p
r
o
v
v
e
d
i
m
e
n
t
o

I
m
p
o
r
t
o

D
l
E
M
t
J
.
F
U
l
l
U
.
l
T
A
'
A

L
I
Q
U
I
D
A
R
E

P
a
g
i
n
a

1



C
O
M
M
I
S
S
A
R
I
O
D
E
L
E
G
A
T
O

P
E
R
G
L
I
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I
U
R
G
E
N
T
I

D
I
P
R
O
T
E
Z
I
O
N
E
C
I
V
I
L
E
C
O
N
N
E
S
S
I
A
L

D
I
S
I
N
N
E
S
C
O

D
I
U
N
O
R
D
I
G
N
O
B
E
L
L
I
C
O
I
N
E
S
P
L
O
S
O
N
E
L
T
E
R
R
I
T
O
R
I
O

D
E
L
C
O
M
U
N
E

D
I
V
I
C
E
N
Z
A

Q
.
C
.
D
.
P
.
C
.

n
.
1
6
2

d
e
l
3
1
/
3
/
2
0
1
4

C
o
n
t
a
b
i
l
i
t
à
S
p
e
c
i
a
l
e

n
.
5
8
1
3

A
l
l
e
g
a
t
o

A
)

a
l
l
'
O
r
d
i
n
a
n
z
a
C
a
m
m
l
f
t
s
a
r
l
a
l
e

n
.
5
3

r
e
s
o
c
o
n
t
o
c
o
n
t
a
b
i
l
e
O
C
0
P
C

a
.
1
6
2

-
3
1
/
0
3
/
2
0
1
4

E
N
T
R
A
T
E

t
i
p
o
l
o
g
i
a

a
c
c
e
r
t
a
m
e
n
t
o

r
i
s
c
o
s
s
i
o
n
e

U
S
C
I
T
E

l
H
f
E
U
n
i

p
r
o
v
v
e
d
i
m
e
n
t
o

O
r
d
i
n
a
n
z
a

n
.

1
0

•
S
e
r
v
i
z
i
o
d
i

i
d
e
a
z
i
o
n
e
g
r
a
S
c
a
p
e
r
p
a
g
i
n
a

i
n
f
o
r
m
a
t
i
v
a
p
u
b
b
l
i
c
i
t
a
r
i
a
p
e
r
c
a
r
t
a

s
t
a
m
p
a
t
a

e
w
e
b
p
e
r

l
a

c
o
m
u
n
i
c
a
z
i
o
n
e
e
i
n
f
o
r
m
a
z
i
o
n
e

a
l

c
i
t
t
a
d
i
n
i
i
n
m
e
r
i
t
o
a
l
l
'
e
v
a
c
u
a
z
i
o
n
e

d
e
l
l
a
p
o
p
o
l
a
z
i
o
n
e
p
e
r
d
i
s
i
n
n
e
s
c
o

o
r
d
i
g
n
o

b
e
l
l
i
c
o
.

O
r
d
i
n
a
n
z
a

n
.
1
1

-
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
d
e
l
l
a

s
p
e
s
a
p
e
r
s
p
e
s
e
p
o
s
t
a
l
i
p
e
r
i
n
v
ì
o

c
o
m
u
n
i
c
a
z
i
o
n
e

a
l
l
e
f
a
m
i
g
l
i
a

i
n
t
e
r
e
s
s
a
t
e
d
a
l
l
e
o
p
e
r
a
z
i
o
n
i
d
i

e
v
a
c
u
a
z
i
o
n
e
.

O
r
d
i
n
a
n
z
a

n
.
1
2

-
A
c
q
u
i
s
t
o
s
p
a
z
i

p
u
b
b
l
f
c
i
t
a
x
i
s
u
i
m
e
d
i
a

l
o
c
a
l
i
p
e
r

d
i
v
u
l
g
a
z
i
o
n
e

d
e
l
l
e
i
n
f
o
r
m
a
z
i
o
n
i

r
i
g
u
a
r
d
a
n
t
e
l
'
o
p
e
r
a
z
i
o
n
e
d
i

e
v
a
c
u
a
z
i
o
n
e
d
e
l
l
a
p
o
p
o
l
a
z
i
o
n
e
p
e
r

O
r
d
i
n
a
n
z
a

n
.

1
3

-
A
c
q
u
i
s
t
o

g
ì
l
e
t
a
d

a
l
t
a

v
i
s
i
b
i
l
i
t
à
.

O
r
d
i
n
a
n
z
a

n
.
1
4

-
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e

d
e
l
l
a

s
p
e
s
a
p
e
r
f
o
r
n
i
t
u
r
a
d
i
c
a
r
t
a
,
b
u
s
t
e
e

m
a
t
e
r
i
a
l
e
v
a
r
i
o
d
i
c
a
n
c
e
l
l
e
r
i
a
p
e
r

i
n
t
e
r
v
e
n
t
i
u
r
g
e
n
t
i
d
i
p
r
o
t
e
z
i
o
n
e

ci
vi

le

c
o
n
n
e
s
s
i
a
l
d
i
s
i
n
n
e
s
c
o
d
i
u
n
o
r
d
i
g
n
o

b
e
l
l
i
c
o
i
n
e
s
p
l
o
s
o
n
e
l
t
e
r
r
i
t
o
r
i
o
d
e
l

C
o
m
u
n
e

d
i
V
i
c
e
n
z
a
.

O
r
d
i
n
a
n
z
a

n
,
1
6

-
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e

d
e
l
l
a

s
p
e
s
a
p
e
r
i
n
s
t
a
l
l
a
z
i
o
n
e
p
o
n
t
e
r
a
d
i
o

p
e
r
l
a
r
i
c
e
z
i
o
n
e
d
e
l
l
e
c
o
m
u
n
i
c
a
z
i
o
n
i

r
a
d
i
o
d
e
l
l
a
P
o
l
i
z
i
a
L
o
c
a
l
e
.

i
m
p
o
r
t
o

2
.
9
2
8
,
0
0

1
0
.
1
0
0
,
0
0

4
4
.
4
5
5
,
3
0

5
8
5
,
6
0

5
.
0
0
0
,
0
0

2
.
1
0
4
,
5
0

D
I
S
P
O
S
I
U
M
l
.
l
T
A
'
A

o
s
r
a
u
i
A
R
E

1
.
3
3
7
.
7
4
3
,
2
8

1
.
3
2
7
.
6
4
3
,
2
8

1
.
2
8
3
.
1
8
7
,
9
8

1
.
2
8
2
.
6
0
2
,
3
8

1
.
2
7
7
.
6
O
2
.
3
B

1
.
2
7
5
.
4
9
7
,
8
8

i
f
i
^
u
i
i
J
A
Z
l
u
m

p
r
o
v
v
e
d
i
m
e
n
t
o

i
m
p
o
r
t
o

D
I
S
P
U
N
l
H
l
L
f
l
T
A
'

A

L
I
Q
U
I
D
A
R
E

P
a
g
i
n
a
2



C
O
M
M
I
S
S
A
R
I
O
D
E
L
E
G
A
T
O

P
E
R
G
L
I
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I
U
R
G
E
N
T
I
D
I
P
R
O
T
E
Z
I
O
N
E
C
I
V
I
L
E
C
O
N
N
E
S
S
I
A
L

D
I
S
I
N
N
E
S
C
O
D
I
U
N
O
R
D
I
G
N
O
B
E
L
L
I
C
O
I
N
E
S
P
L
O
S
O
N
E
L
T
E
R
R
I
T
O
R
I
O

D
E
L
C
O
M
U
N
E

D
I
V
I
G
E
N
Z
A

O
.
C
.
D
.
P
.
C
.
n
.
1
6
2
d
e
l
3
1
/
3
/
2
0
1
4

C
o
n
t
a
b
i
l
i
t
à
S
p
e
c
i
a
l
e
n
.
5
8
1
3

A
l
l
e
g
a
t
o

A
)

a
l
l
'
O
r
d
i
n
a
n
z
a
C
o
m
m
i
s
s
a
r
i
a
l
e

n
.
5
3

r
e
s
o
c
o
n
t
o
c
o
n
t
a
b
i
l
e
O
C
D
P
C

a
.
1
6
3

-
3
1
/
0
3
/
2
0
1
4

E
N
T
R
A
T
E

t
i
p
o
l
o
g
i
a

a
c
c
e
r
t
a
m
e
n
t
o

r
i
s
c
o
s
s
i
o
n
e

U
S
C
I
T
E

i
B
r
a
u
n
i

p
r
o
v
v
e
d
i
m
e
n
t
o

O
r
d
i
n
a
n
z
a

n
.
1
7

-
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
d
e
l
l
a

s
p
e
s
a
p
e
r
a
c
q
u
i
s
t
o
S
M
S

n
e
l
l
'
a
m
b
i
t
o

d
e
l
l
'
a
t
t
i
v
i
t
à
d
i
c
o
m
u
n
i
c
a
z
i
o
n
e
e

i
n
f
o
r
m
a
z
i
o
n
e
a
i
c
i
t
t
a
d
i
n
i
i
n
m
e
r
i
t
o

a
l
l
'
e
v
a
c
u
a
z
i
o
n
e
d
e
l
l
a
p
o
p
o
l
a
z
i
o
n
e
p
e
r

d
i
s
i
n
n
e
s
c
o
o
r
d
i
g
n
o

b
e
l
l
i
c
o
.

O
r
d
i
n
a
n
z
a

n
.
1
8

-
I
n
c
a
r
i
c
o
p
e
r

l
o

s
v
o
l
g
i
m
e
n
t
o
d
i
a
t
t
i
v
i
t
à
d
i
s
u
p
p
o
r
t
o

a
l
l
a
p
i
a
n
i
f
i
c
a
z
i
o
n
e
e
d
e
s
e
c
u
z
i
o
n
e

d
e
l
l
e

o
p
e
r
a
z
i
o
n
i
r
e
l
a
t
i
v
e
a
l
l
'
e
v
a
c
u
a
z
i
o
n
e

d
e
l
i
a
p
o
p
o
l
a
z
i
o
n
e
p
e
r
d
i
s
i
n
n
e
s
c
o

o
r
d
i
g
n
o

b
e
l
l
i
c
o
.

O
r
d
i
n
a
n
z
a

n
.
1
9

-
O
p
e
r
e
p
e
r

l
'
a
p
p
r
e
s
t
a
m
e
n
t
o
e
b
a
r
r
i
c
a
m
e
n
t
o

c
o
r
r
e
l
a
t
e
a
l
l
e
o
p
e
r
a
z
i
o
n
i
d
i
d
i
s
i
n
n
e
s
c
o

o
r
d
i
g
n
o

b
e
l
l
i
c
o
.

O
r
d
i
n
a
n
z
a

n
.
2
0

-
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e

d
e
l
l
a

s
p
e
s
a
p
e
r
d
u
p
l
i
c
a
z
i
o
n
e

d
e
l
l
e
c
h
i
a
v
i

d
e
g
l
i
e
d
i
f
i
c
i
p
u
b
b
l
i
c
i
a
l
l
'
i
n
t
e
r
n
o
d
e
l
l
a

z
o
n
a
d
i
e
v
a
c
u
a
z
i
o
n
e
.

O
r
d
i
n
a
n
z
a

n
.
2
1

-
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e

d
e
l
l
a

s
p
e
s
a
p
e
r
n
o
l
e
g
g
i
o
d
i
t
r
a
n
s
e
n
n
e

e

s
e
g
n
a
l
e
t
i
c
a
C
o
m
u
n
i

d
i
C
a
i
d
o
g
n
o
e

C
o
s
t
a
b
i
s
s
a
r
a

O
r
d
i
n
a
n
z
a

n
.
2
2

-
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
d
e
l
l
a

s
p
e
s
a
p
e
r
a
l
l
e
s
t
i
m
e
n
t
o
C
e
n
t
r
o
C
o
o
r
d
i
n
a
m
e
n
t
o

S
o
c
c
o
r
s
i
n
e
i
lo
ca
li

d
e
l
l
a
F
i
e
r
a
di

V
i
c
e
n
z
a
.

I
m
p
o
r
t
o

1
4
.
1
5
2
,
0
0

3
.
8
0
6
,
4
0

2
3
5
.
7
8
1
,
3
9

5
0
0
,
0
0

2
.
2
5
7
,
0
0

1
7
.
6
9
0
,
0
0

b
l
s
F
Ù
N
I
B
l
U
T
A
'

A

I
M
P
E
G
N
A
R
E

1
.
2
6
1
.
3
4
5
,
8
8

1
.
2
5
7
.
5
3
9
,
4
8

1
.
0
2
1
.
7
5
7
,
8
9

1
.
0
2
1
.
2
5
7
,
8
9

1
.
0
1
9
.
0
0
0
,
8
9

1
.
0
0
1
.
3
1
0
,
8
9

1.
1V
!
U
l
v
A
j
U
U
H
l

p
r
o
v
v
e
d
i
m
e
n
t
o

I
m
p
o
r
t
o

D
I
S
P
U
M
I
B
I
U
T
A

A

L
I
Q
U
I
D
A
R
E



C
O
M
M
I
S
S
A
R
I
O
D
E
L
E
G
A
T
O

P
E
R
G
L
i
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I
U
R
G
E
N
T
I
D
I
P
R
O
T
E
Z
I
O
N
E
C
I
V
I
L
E
C
O
N
N
E
S
S
I

AI
-

D
I
S
I
N
N
E
S
C
O
D
I
U
N
O
R
D
I
G
N
O
B
E
L
L
I
C
O
I
N
E
S
P
L
O
S
O
N
E
L
T
E
R
R
I
T
O
R
I
O

D
E
L
C
O
M
U
N
E

D
I
V
I
C
E
N
Z
A

O
.
C
.
D
.
P
.
C
.

n
.
1
6
2
d
e
l
3
1
/
3
/
2
O
1
4

C
o
n
t
a
b
i
l
i
t
à
S
p
e
c
i
a
l
e

n
.
5
8
1
3

A
l
l
e
g
a
t
o

A
)

a
H
'
O
n
U
u
a
n
n
C
o
m
m
i
s
s
a
r
i
a
l
e

u
.
5
3

.
.

.
r
e
s
o
c
o
n
t
o
c
o
n
t
a
b
i
l
e
O
C
D
P
C

n
.
1
6
2

-
3
1
/
0
3
/
2
0
1
4

^
.-

,
,

.

E
N
T
R
A
T
E

t
i
p
o
l
o
g
i
a

a
c
c
e
r
t
a
m
e
n
t
o

r
i
s
c
o
s
s
i
o
n
e

O
S
C
I
T
t
t

p
r
o
v
v
e
d
i
m
e
n
t
o

O
r
d
i
n
a
n
z
a

n
.
2
3

-
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
d
e
l
l
a

s
p
e
s
a
p
e
r
f
o
r
n
i
t
u
r
a
b
a
t
t
e
r
i
e

r
i
c
a
r
i
c
a
b
ì
l
i
p
e
r
a
p
p
a
r
a
t
i
r
a
d
i
o
i
n

d
o
t
a
z
i
o
n
e
a
l
G
r
u
p
p
o

d
i
P
r
o
t
e
z
i
o
n
e

C
i
v
i
l
e
d
e
l
l
'
U
n
i
o
n
e
d
e
i
C
o
m
u
n
i

d
ì

C
a
M
o
g
n
o
,
C
o
s
t
a
b
i
s
s
a
r
a
e
I
s
o
l
a

V
i
c
e
n
t
i
n
a
.

O
r
d
i
n
a
n
z
a

n
.
2
4

-
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e

d
e
l
l
a

s
p
e
s
a
p
e
r
s
e
r
v
i
z
i
o
d
i
n
o
l
e
g
g
i
o
m
e
z
z
i

d
'
o
p
e
r
a
p
e
r
l
a
g
i
o
r
n
a
t
a
d
e
l
2
5

a
p
r
i
l
e

2
0
1
4
C
o
m
u
n
i

d
i
C
a
l
d
o
g
n
o
e

C
o
s
t
a
b
i
s
s
a
r
a
.

O
r
d
i
n
a
n
z
a

n
.
2
5

A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
d
e
l
l
a
s
p
e
s
a

p
e
r
f
o
r
n
i
t
u
r
a
s
e
d
i
e
p
i
e
g
h
e
v
o
l
i
d
a
ut
il
iz
za
re

p
r
e
s
s
o

il
C
o
l
t
r
o
di

A
c
c
o
g
l
i
e
n
z
a
ne
!
C
o
m
u
n
e

d
i
C
o
s
t
a
b
i
s
s
a
r
a
.

O
r
d
i
n
a
n
z
a
n
.
2
6

-
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
d
e
l
l
a

s
p
e
s
a
p
e
r
r
e
a
l
i
z
z
a
z
i
o
n
e
n
u
o
v
e
p
a
g
i
n
e

W
E
B

s
u
l
s
i
t
o
i
s
t
i
t
u
z
i
o
n
a
l
e
d
e
l

C
o
m
u
n
e

d
i
V
i
c
e
n
z
a
n
e
l
l
'
a
m
b
i
t
o

d
e
l
l
'
a
t
t
i
v
i
t
à
d
i
c
o
m
u
n
i
c
a
z
i
o
n
e
e

i
n
f
o
r
m
a
z
i
o
n
e
a
i
c
i
t
t
a
d
i
n
i
i
n
m
e
r
i
t
o

a
l
l
'
e
v
a
c
u
a
z
i
o
n
e
d
e
l
l
a
p
o
p
o
l
a
z
i
o
n
e
p
e
r

d
i
s
i
n
n
e
s
c
o
o
r
d
i
g
n
o

be
ll

ic
o.

I
m
p
o
r
t
o 6
9
6
,
0
0

1
.
6
3
4
,
8
0

9
7
6
,
0
0

1
.
6
1
0
,
4
0

D
I
S
P
O
N
I
B
I
L
I
T
À
'

A

I
M
P
E
G
N
A
R
E

1
.
0
0
0
.
6
1
4
,
8
9

9
9
8
.
9
8
0
,
0
9

9
9
8
.
0
0
4
,
0
9

9
9
6
.
3
9
3
,
6
9

p
r
o
v
v
e
d
i
m
e
n
t
o

I
m
p
o
r
t
o

D
I
S
P
O
N
I
B
I
L
I

1
a

A

L
I
Q
U
I
D
A
R
E

P
a
g
i
n
a
4



C
O
M
M
I
S
S
A
R
I
O
D
E
L
E
G
A
T
O

D
E
L
C
O
M
U
N
E

D
I
V
I
C
E
N
Z
A

O.
C.

D.
P.

C.
n.

1
6
2
de
l
3
1
/
3
/
2
0
1
4

Co
nt

ab
il

it
à
S
p
e
c
i
a
l
e
n.

5
8
1
3

Al
le

ga
to

A)
«
U
O
n
U
i
u
m
w
i
C
o
n
u
n
l
m
i
t
l
t

n.
5
3

r
a
c
c
o
n
t
o
c
o
n
t
a
b
i
l
e
O
C
D
P
C

n.
1
6
2

-
3
1
/
0
3
/
2
0
1
4

e
n
t
o

Or
di
na
nz
a

n.
2
7

-
Ap
pr
ov
az
io
ne

de
ll

a
sp

es
a
pe

r
ac
qu
is
to

ma
te
ri
al
i

va
ri

di
co
ns
um
o

pe
r
la

te
le
fo
ni
a
mo

bi
le

de
l
C
o
m
u
n
e

di

Vi
ce
nz
a
ne
ll
'a
mb
it
o
de
ll
e
op

er
az

io
ni

di
ev

ac
ua

zi
on

e
de
ll
a
po
po
la
zi
on
e
pe
r
di

si
nn

es
co

o
r
d
i
g
n
o

be
ll

ic
o.

Or
di
na
nz
a

n.
28

-
Ap

pr
ov

az
io

ne
de
ll
a

s
p
e
s
a
p
e
r
p
o
s
i
z
i
o
n
a
m
e
n
t
o
s
e
g
n
a
l
e
t
i
c
a

e
p
e
r
s
o
n
a
l
e
a
d
d
e
t
t
o
d
a
p
a
r
t
e

di

V
i
-
a
b
i
l
i
t
à
s
p
a

Or
di

na
nz

a
n.

29
-
Ap
pr
ov
az
io
ne

de
ll

a
sp
es
a

pe
r
se
rv
iz
io

af
fi

ss
io

ne
ma
ni
fe
st
i
ne

l
C
o
m
u
n
e

di
Vi
ce
nz
a
ne

ll
'a

mb
it

o
de
ll
e
at
ti
vi
tà

di

co
mu
ni
ca
zi
on
e
e
in

fo
rm

az
io

ne
ai

ci
tt
ad
in
i
in

me
ri
to

al
l'
ev
ac
ua
zi
on
e
de

ll
a
po
po
la
zi
on
e
pe
r

di
si

nn
es

co
or
di
gn
o

be
ll

ic
o.

Or
dm

an
za

n.
30

-
Ap
pr
ov
az
io
ne

de
ll
a
sp
e

pe
r
fo
rn
it
ur
a
pr
an
zi

e
se

rv
iz

i
pr
es
so

i
Ce

nt
ri

di
Ac
co
gl
ie
nz
a
pe
r
la

po
po

la
zi

on
e
sf

ol
la

ta
in

oc
ca
si
on
e
de

ll
e
op
er
az
io
ni

di
di
si
nn
es
co

di
un

or
di
gn
o

be
ll
ic
o
in

te
rr

it
or

io
de

l
C
o
m
u
n
e

di
Vi
ce
nz
a,

ar
ea

ex
ae

ro
po

rt
o
D
a
l
Mo
li
n.

Or
di

na
nz

a
n.

31
-
Ap
pr
ov
at
on
e
de

ll
a
sp

es
a

pe
r
p
a
n
o

di
em
er
ge
nz
a
sa

ni
ta

ri
a
co

ns
eg

ue
nt

e

al
le

op
er
az
io
ni

di
di
si
nn
es
co

or
di
gn
o

be
ll
ic
o.

1
0
8
.
5
9
1
,
0
0

8
5
2
.
1
4
9
,
7
5

Or
di

na
nz

a
n.

32
-
A
p
p
r
o
v
a
t
o
n
e
de

ll
a
sp

es
a

pe
r

il
se
rv
iz
io

di
du
e

re
st
au
ra
to
ri

es
pe
rt
i
a

su
pp
or
to

de
ll
e
at
ti
vi
tà

dì
m
e
s
s
a
in

si
cu
re
zz
a

de
l
pa

tr
im

on
io

ar
ti
st
ic
o.

9
1
5
,
0
0

8
5
1
.
2
3
4
,
7
5

P
a
g
i
n
a
5



C
O
M
M
I
S
S
A
R
I
O
D
E
L
E
G
A
T
O

P
E
R
G
L
I
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I
U
R
G
E
N
T
I
D
I
P
R
O
T
E
Z
I
O
N
E
C
I
V
I
L
E
C
O
N
N
E
S
S
I
A
L

D
I
S
I
N
N
E
S
C
O

DI
U
N
O
R
D
I
G
N
O
B
E
L
L
I
C
O
I
N
E
S
P
L
O
S
O
N
E
L
T
E
R
R
I
T
O
R
I
O

D
E
L
C
O
M
U
N
E

D
I
V
I
C
E
N
Z
A

O
.
C
.
D
.
P
.
C
.
n
.
1
6
2
d
e
l
3
1
/
3
/
2
0
1
4

C
o
n
t
a
b
i
l
i
t
à
S
p
e
c
i
a
l
e

n
.
5
8
1
3

A
l
l
e
g
a
t
o

A
)

a
l
T
O
r
d
l
n
s
n
c
a
C
o
m
m
i
-
t
a
r
l
a
t
e

a.
5
3

r
e
s
o
c
o
n
t
o

E
N
T
R
A
T
E

t
i
p
o
l
o
g
i
a

a
c
c
e
r
t
a
m
e
n
t
o

r
i
s
c
o
s
s
i
o
n
e

>r
di

na
nz

a
n.

3
3

-
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
de

il
a
sp
es
a

fo
rn
it
ur
a
di

n.
4
0
0

ce
st

in
i
fr

ed
di

ve
ic
ol
at
i

e
r

i
vo

lo
nt

ar
i
de
ll
a
p
r
o
t
e
z
i
o
n
e
ci
vi
le

ip
eg

na
ti

ne
ll
e
o
p
e
r
a
z
i
o
n
i
di

e
v
a
c
u
a
z
i
o
n
e

;e
ll
a
p
o
p
o
l
a
z
i
o
n
e
ne
ll
a
gi
or
na
ta

de
l
2
5

ap
ri
le

:0
14
.

O
r
d
i
n
a
n
z
a
n
.
3
4

-
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
de

ll
a
s
p
e
s
a

pe
r
a
t
t
u
a
z
i
o
n
e
p
i
a
n
i
di

e
m
e
r
g
e
n
z
a

r
e
l
a
t
i
v
a
m
e
n
t
e

ai
se
rv
iz
i
e
n
e
r
g
i
a
el
et
tr
ic
a,

ga
s,

e
l
e
r
i
s
c
a
l
d
a
m
e
n
t
o
,
tr
as
po
rt
o
p
u
b
b
l
i
c
o
lo

ca
le

e

os
ta
,
ig

ie
ne

am
bi
en
ta
le

e
A
I
M
Va

lo
re

Ci
tt

à

U
v
l
C
P
S

sr
l
co

ns
eg

ue
nt

i
al

le
op

er
az

io
ni

di

i
i
s
i
n
n
e
s
c
o
o
r
d
i
g
n
o
be
ll
ic
o.

O
r
d
i
n
a
n
z
a
n.

3
5

-
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
de

ll
a
S
p
e
s
a

x
t
r
i
m
b
o
r
s
o
co
st
i
de
ri
va
nt
i
d
a
pr

es
cr

iz
io

ni

li
lì
ta
ri
.

O
r
d
i
n
a
n
z
a

n.
3
6

-
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
d
e
l
l
a
s
p
e
s
a

pe
i

la
vo

ri
di
m
e
s
s
a

in
s
i
c
u
r
e
z
z
a

di
m
o
n
u
m
e
n
t
i
e

o
p
e
r
a

d'
ar
ia
.

O
r
d
i
n
a
n
z
a

n.
3
7
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
de

ll
a
s
p
e
s
a
p
e

ac
co
gl
ie
nz
e
in

st
ru

tt
ur

e
al
be
rg
hi
er
e,

ca
se

di

ri
po

so
ce
nt
ri

di
ur

ni
,
tr

as
po

rt
i
e
as
si
st
en
za

di

pe
rs
on
e
in

si
tu
az
io
ne

di
fr
ag
il
it
à
so
ci
al
e

re
si

de
nt

i
ne
l
te

rr
it

or
io

de
l
C
o
m
u
n
e

di
Vi
ce
az
a

in
te
re
ss
at
o
d
a
l
l
'
e
v
a
c
u
a
z
i
o
n
e
in

c
o
n
s
e
g
u
e
n
z
a

de
ll
e
o
p
e
r
a
z
i
o
n
i

di
d
i
s
i
n
n
e
s
c
o
o
r
d
i
g
n
o
be
ll
ic
o

O
r
d
i
n
a
n
z
a
n
.
3
8

-
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
de

ll
a
sp
es
a

p
e
r
s
m
a
l
t
i
m
e
n
t
o
ri
fi
ut
o
sp
ec
ia
le

p
r
o
v
e
n
i
e
n
t
e

da
ll
e
op

er
az

io
ni

di
di

si
nn

es
co

de
ll
'o
rd
ig
no

be
ll

ic
o.

O
r
d
i
n
a
n
z
a
n.

3
9

-
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e

de
ll

a
s
p
e
s
a
p
e

cu
lt

ur
al

i
e

di
In

tr
at

te
ni

me
nt

o
ne
l
c
e
n
t
r
o

st
or

ic
o
de
l
C
o
m
u
n
e

di
V
i
c
a
n
z
a
a
s
u
p
p
o
r
t
o
de

ll
a

p
o
p
o
l
a
z
i
o
n
e
e
v
a
c
u
a
t
a
.

P
a
g
i
n
a
a



C
O
M
M
I
S
S
A
R
I
O
D
E
L
E
G
A
T
O

P
E
R
G
U
I
N
T
E
R
V
E
N
T
I
U
R
G
E
N
T
I
D
I
P
R
O
T
E
Z
I
O
N
E
C
I
V
I
L
E
C
O
N
N
E
S
S
I
A
L

D
I
S
I
N
N
E
S
C
O

D
I
U
N
O
R
D
I
G
N
O
B
E
L
L
I
C
O
I
N
E
S
P
L
O
S
O
N
E
L
T
E
R
R
I
T
O
R
I
O

D
E
L
C
O
M
U
N
E

D
I
V
I
C
E
N
Z
A

O
.
C
.
D
.
P
.
C
.

n
.
1
6
2

d
e
l
3
1
/
3
/
2
0
1
4

C
o
n
t
a
b
i
l
i
t
à
S
p
e
c
i
a
l
e
n
.
5
8
1
3

A
l
l
e
g
a
t
o

A
)

a
l
l
'
O
r
d
i
n
a
n
z
a
C
o
m
m
i
s
s
a
r
i
a
l
e

n
.
5
3

r
e
s
o
c
o
n
t
o
c
o
n
t
a
b
i
l
e
O
C
D
P
C

n
.
1
6
3

-
3
1
/
0
3
/
2
0
1
4

E
N
T
R
A
T
E

t
i
p
o
l
o
g
ì
a

1
T
O
T
A
L
E

a
c
c
e
r
t
a
m
e
n
t
o

1
.
4
0
0
.
0
0
0
,
0
0

r
i
s
c
o
s
s
i
o
n
e

1
.
4
0
0
.
0
0
0
,
0
0

U
S
C
I
T
E

u
a
r
i
K
i
n
i

p
r
o
v
v
e
d
i
m
e
n
t
o

O
r
d
i
n
a
r
i
a
n
.
4
0

•
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
d
e
l
l
a
s
p
e
s
a

p
e
r
fo

rz
e
de

ll
'o

rd
in

e
a
g
g
i
u
n
t
i
v
e
a
s
u
p
p
o
r
t
o

d
e
l
l
'
o
p
e
r
a
z
i
o
n
e
di

d
i
s
i
n
n
e
s
c
o
di
u
n
o
r
d
i
g
n
o

be
ll
ic
o
i
n
e
s
p
l
o
s
o
e
de
ll
e

at
ti
vi
tà

dì
vi
gi
la
nz
a.

O
r
d
i
n
a
n
z
a

n.
4
1

-
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
d
e
l
l
a
s
p
e
s
a

p
e
r
a
t
t
u
a
z
i
o
n
e
p
i
a
n
i
d
i
e
m
e
r
g
e
n
z
a

r
e
l
a
t
i
v
a
m
e
n
t
e
ai

se
rv
iz
i
di

a
c
q
u
e
d
o
t
t
o

c
o
n
s
e
g
u
e
n
t
i
al

le
o
p
e
r
a
z
i
o
n
i
d
i
d
i
s
i
n
n
e
s
c
o

o
r
d
i
g
n
o
be
ll
ic
o.

O
r
d
i
n
a
n
z
a

a.
4
2

-
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e

de
ll
a
s
p
e
s
a

p
e
r
f
o
r
n
i
t
u
r
a
b
a
t
t
e
r
i
e
p
e
r
a
p
p
a
r
a
t
i
r
a
d
i
o

in

d
o
t
a
z
i
o
n
e

al
G
r
u
p
p
o

di
P
r
o
i
e
z
i
o
n
e
C
i
v
i
l
e
d
e
l

C
o
m
u
n
e

di
V
i
c
e
n
z
a
.

O
r
d
i
n
a
n
z
a
n.
4
3

-
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
d
e
l
l
a
s
p
e
s
a

p
e
r
ut

il
iz

zo
d
i
o
n
i
p
e
r

il
c
o
n
t
r
o
l
l
o
d
e
l
te

rr
it

or
io

e
v
a
c
u
a
t
o
d
u
r
a
n
t
e
le

o
p
e
r
a
z
i
o
n
i
di

d
i
s
i
n
n
e
s
c
a

d
e
l
l
'
o
r
d
i
g
n
o
be
ll
ic
o.

O
r
d
i
n
a
n
z
a

n.
4
5

-
R
i
d
e
t
e
r
m
i
n
a
z
i
o
n
e
i
m
p
o
r
t
o

o
p
e
r
e
p
e
r
l
'
a
p
p
r
e
s
t
a
m
e
n
t
o
e
b
a
r
r
i
c
a
m
e
n
t
o

co
rr
el
at
e
al

le
o
p
e
r
a
z
i
o
n
i
di

d
i
s
i
n
n
e
s
c
o
o
r
d
i
g
n
o

be
ll
ic
o
e
re

vi
si

on
e
de

ll
e
pr

es
ta

zi
on

i
in

p
e
r
m
u
t
i

O
r
d
i
n
a
n
z
a

n.
5
1
-
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
d
e
l
l
a
s
p
e
s
a

p
e
r
c
o
o
r
d
i
n
a
m
e
n
t
o
r
e
g
i
o
n
a
l
e
(
C
O
R
E
M
)

e

in
te
rv
en
to

in
te
gr
at
iv
o
al

s
i
s
t
e
m
a
di

t
e
l
e
c
o
m
u
n
i
c
a
z
i
o
n
i
i
n
r
e
l
a
z
i
o
n
e
a
l
l
'
e
m
e
r
g
e
n
z
a

c
o
n
s
e
g
u
e
n
t
e

al
le

o
p
e
r
a
z
i
o
n
i
di

d
i
s
i
n
n
e
s
c
o

o
r
d
i
g
n
o
be
ll
ic
a.

O
r
d
i
n
a
n
z
a

n.
5
3

-
A
p
p
r
o
v
a
z
i
o
n
e
de
ll
a

m
a
g
g
i
o
r
e
s
p
e
s
a
p
e
r
r
i
m
b
o
r
s
o
co
st
i
d
e
r
i
v
a
n
t
i

d
a
p
r
e
s
c
r
i
z
i
o
n
i
mr

m'
li

ta
ri

re
la

ti
ve

al
lo

s
v
u
o
t
a
m
e
n
t
o
d
e
p
o
s
i
t
i

di
c
a
r
b
u
r
a
n
t
i

I
m
p
o
r
t
o

7
3
.
4
2
6
,
0
0

9
.
7
6
0
,
0
0

9
2
7
,
2
0

1
.
0
0
0
,
0
0

-
3
4
.
5
0
1
,
6
0

8
.
9
4
2
,
1
3

1
4
.
4
3
2
,
6
0

8
1
8
.
5
0
1
,
3
8

D
l
s
r
u
N
i
0
i
L
.
i
i
a
-

a

I
M
P
E
G
N
A
R
E

5
8
2
.
0
5
8
,
9
8

5
7
2
.
2
9
8
,
9
5

5
7
1
.
3
7
1
,
7
5

8
7
0
.
3
7
1
,
7
5

6
0
4
.
8
7
3
,
3
5

5
9
5
.
9
3
1
,
2
2

5
8
1
.
4
9
8
,
6
2

5
8
1
.
4
9
8
,
6
2

i
j
U
j
v
i
u
i
U
i
i
u
n
L

p
r
o
v
v
e
d
i
m
e
n
t
o

i
m
p
o
r
t
o

D
I
S
P
O
N
I
B
I
L
I
T
À
'

A

L
I
Q
U
I
D
A
R
E

0
,
0
0

P
a
g
i
n
a
7


